2

6

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.07.2021 № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021  № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа, 11 ноября; 2023, 17 января, 28 марта, 25 апреля, 26 мая, 18 июля, 26 сентября, 5 декабря; 2024, 19 января, 12 апреля, 04 июня), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 4 325 781,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 3 947 206,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 110 147,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 15 239,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 254 645,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 845 796,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 936 581,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 889 383,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 940 029,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2022 год - 665 028,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 792 924,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 886 130,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 838 932,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 889 578,0 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2022 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 50 451,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 50 451,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 50 451,0 тыс.руб.

												».
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 4 325 781,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 3 947 206,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 110 147,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 15 239,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 254 645,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 845 796,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 936 581,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 889 383,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 940 029,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации Муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе.
Информация о ходе реализации Муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. В Приложении № 1 к Муниципальной программе:
1.3.1. В пункте 1.9.:
- в столбце 15 цифру «1 097» заменить цифрами «979»;
- в столбце 16 цифру «1 097» заменить цифрами «979»;
- в столбце 30 цифры «3 772» заменить цифрами «3 654».
1.3.2. В пункте 1.11.:
- в столбце 15 цифру «1 062» заменить цифрами «1 528»;
- в столбце 16 цифру «1 062» заменить цифрами «1 528»;
- в столбце 30 цифры «1 062» заменить цифрами «1 528».
1.3.3. В пункте 1.27.:
- в столбце 15 цифру «5 992» заменить цифрами «5 468»;
- в столбце 16 цифру «5 992» заменить цифрами «5 468»;
- в столбце 30 цифры «19 520» заменить цифрами «18 996».
1.3.4. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.34. следующего содержания:
 «
	1.34.
	Капитальный ремонт системы отопления здания МБУДО СШОР № 14 «Жигули», расположенного по адресу: г.Тольятти, Комсомольское шоссе, 26
	МБУДО СШОР № 14 «Жигули»,
(Управление физической культуры и спорта)
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600

».
1.3.5. В строке «Итого по Задаче № 1:»:
- в столбце 15 цифры «30 684» заменить цифрами «31 108»;
- в столбце 16 цифры «15 432» заменить цифрами «15 856»;
- в столбце 30 цифры «172 488» заменить цифрами «172 912».
1.3.6. В пункте 2.1.:
- в столбце 15 цифры «34 399» заменить цифрами «34 153»;
- в столбце 16 цифры «34 399» заменить цифрами «34 153»;
- в столбце 30 цифры «152 935» заменить цифрами «152 689».
1.3.7. В строке «Итого по Задаче № 2:»:
- в столбце 15 цифры «44 399» заменить цифрами «44 153»;
- в столбце 16 цифры «44 399» заменить цифрами «44 153»;
- в столбце 30 цифры «193 786» заменить цифрами «193 540».
1.3.8. В пункте 3.1.:
- в столбце 15 цифры «757 389» заменить цифрами «758 491»;
- в столбце 16 цифры «757 389» заменить цифрами «758 491»;
- в столбце 30 цифры «3 518 168» заменить цифрами «3 519 270».
1.3.9. В пункте 3.5.:
- в столбце 15 цифры «34» заменить цифрами «98»;
- в столбце 16 цифры «34» заменить цифрами «98»;
- в столбце 30 цифры «178» заменить цифрами «242».
1.3.10. В строке «Итого по Задаче № 3:»:
- в столбце 15 цифры «834 802» заменить цифрами «835 968»;
- в столбце 16 цифры «776 515» заменить цифрами «777 681»;
- в столбце 30 цифры «3 880 239» заменить цифрами «3 881 405».
1.3.11. В пункте 4.2.:
- в столбце 15 цифры «7 599» заменить цифрами «7 947»;
- в столбце 16 цифры «7 599» заменить цифрами «7 947»;
- в столбце 30 цифры «27 550» заменить цифрами «27 898».
1.3.12. В пункте 4.5.:
- в столбце 15 цифры «17 641» заменить цифрами «17 405»;
- в столбце 16 цифры «17 641» заменить цифрами «17 405»;
- в столбце 30 цифры «51 718» заменить цифрами «51 482».
1.3.13. В строке «Итого по Задаче № 4:»:
- в столбце 15 цифры «25 240» заменить цифрами «25 352»;
- в столбце 16 цифры «25 240» заменить цифрами «25 352»;
- в столбце 30 цифры «79 268» заменить цифрами «79 380».
1.3.14. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:
- в столбце 15 цифры «935 125» заменить цифрами «936 581»;
- в столбце 16 цифры «861 586» заменить цифрами «863 042»;
- в столбце 30 цифры «4 325 781» заменить цифрами «4 327 237».
1.4. В Приложении № 2 к Муниципальной программе:
1.4.1. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.34. следующего содержания:

«
	1.34.
	Капитальный ремонт системы отопления здания МБУДО СШОР № 14 «Жигули», расположенного по адресу: г.Тольятти, Комсомольское шоссе, 26
	Количество объектов, на которых произведен ремонт системы отопления
	ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	-

											».
1.4.2. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«
	4.2.
	Мероприятия по доведению объектов муниципальной собственности до требований пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Количество объектов, на которых выполнялись работы по приведению их в нормативное состояние
	ед.
	-
	13
	5
	7
	2
	3

	Количество разработанных проектов автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией (АПС и СОУЭ)
	ед.
	-
	-
	2
	4
	-
	-

	Количество объектов, на которых выполнены работы по монтажу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией (АПС и СОУЭ)
	ед.
	-
	-
	2
	2
	-
	-

										».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа							      Н.А.Ренц

Иванов В.В. 54 39 63